CONSTRUCCION DEL MODULO PARA UNIDAD TECNICA DE FISCALIZACION Y ARCHIVO GENERAL DE LA
LXIII LEGISLATURA EN CULIACAN SINALOA

FALLO

Con fundaménto en los articulos 58 y 59 de la Ley de Obras Publicas y Servicios Relacionados
con las mismas del estado de Sinaloa, se celebre el acto de fallo de la Licitacién Publica NO.
HCES-SG-DA-LPN-001-2020

Lugar y fecha.

En las Instalaciones del H. Congreso del Estado de Sinaloa, Sita el Blvd. Culiacan, y Ave.
Palenque s/n. Col. Recursos Hidraulicos C.P. 80100, Culiacan, Sinaloa siendo las 10 horas del
dia 28 de Diciembre de 2020, y en cumplimiento al Art, 58 y 59 de la Ley de Obras Publicas y
Servicios Relacionados con las mismas del estado de Sinaloa, se emite el presente fallo de
adjudicaciéon de contrato a la Licitacion Publica NO. HCES-SG-DA-LPN-001-2020
CONSTRUCCION DEL MODULO PARA UNIDAD TECNICA DE FISCALIZACION Y ARCHIVO
GENERAL DE LA LXIII LEGISLATURA EN CULIACAN, SINALOA

.- DATOS DE INDENTIFICACION DEL DICTAMEN DE ANALISIS DE TALLADO
CUALITATIVO Y EVALUATORIO, QUE SIRVE DE BASE PARA EMITIR EL FALLO

El dictamen que sirve de base para emitir el fallo se elaboré por el comité de obra puiblica
del H. Congreso del Estado de Sinaloa en sesion ordinaria los dias 21,22,23 y 24 de
diciembre de 2020

Con fecha 18 de noviembre se emitio la convocatoria a la Licitacion Publica NO. HCES-SG-DA-
LPN-001-2020 CONSTRUCCION DEL MODULO PARA UNIDAD TECNICA DE FISCALIZACION
Y ARCHIVO GENERAL DE LA LXIII LEGISLATURA EN CULIACAN, SINALOA

Con fecha 3 de diciembre de 2020 se cerré el proceso de inscripcién a la misma,
inscribiéndose un total de 19 Licitantes.
No. NOMBRE DEL LICITANTE
1 BOSCOSO INGENIERIA'Y CONSTRUCCIONES SA DE CV
2 SAN FELIPE Y SANTIAGO CONSTRUCCIONES SA DE CV
3 ARTURO HERNANDEZ PEREZ
4 GRUPO IMPULSOR PAJEME S.A. DE C.V.
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5 CONSTRUCTORA EMM SA DE CV
6 CONSTRUCTORA BOGAX S.A. DE C.V. &
7 INGENIERIA DE NEGOCIOS SOSTENIBLES SA DE CV
8 CONSTRUCCIONES SECTSA SA DE CV \S
9 CONSTRUCCIONES ADRESED SA DE CV ' é
10 CONSTRUCTORA EMCO IV SA DE CV O
11 HECSO CONSTRUCCIONES SA DE CV
12 MARTIN ALONSO NORIEGA VEGA
13 CONSTRUCTORA EMAGOS SA DE CV
14 ELECTROTECNICA DE CULIACAN SA DE CV
15 KREON EDIFICACION SDER.L. DECV.
16 CONSRUCTORA Y CRIBADOS ALMOZA S.A. DE C.V.
17 GAJUCA CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V.
18 PROSECO CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V.
19 SP OBRAS S.A. DE C.V.

Con fecha 27 de noviembre de 2020 se llevé a cabo la visita al lugar de los trabajos
Con fecha 27 de noviembre de 2020 se llevé a cabo la primera junta de aclaraciones
Con fecha 2 de diciembre de 2020 se llevd a cabo la segunda junta de aclaraciones
Con fecha 4 de diciembre de 2020 se llevo a cabo la tercera junta de aclaraciones
Con fecha 7 de diciembre de 2020 se llevé a cabo la cuarta junta de aclaraciones

Con fecha 1 de diciembre de 2020 se llevé a cabo la presentacion y apretura de propuestas
técnicas y econdmicas con participacién de 10 licitantes
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No. Licitantes que presentaron en papel sus proposiciones en este acto. 3
1 BOSCOSO INGENIERIA Y CONSTRUCCIONES .S.A. DE C.V. Qi
2 SAN FELIPE Y SANTIAGO CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V.
3 ARTURO HERNANDEZ PEREZ Q"b
4 GRUPO IMPULSOR PAJEME S.A. DE C.V. .
5 CONSTRUCTORAEMM S.A. DEC.V. g
6 INGENIERIA DE NEGOCIOS SOSTENIBLES S.A. DE C.V. S T,
7 CONSTRUCCIONES SECTSA S.A. DEC.V.
8 PROSECO CONSTRUCCIONES S.A. DEC.V
9 CONSTRUCTORA Y CRIBADOS ALMOZA S.A. DE C.V.
10 KREON EDIFICACION S. DER.L. DE C.V.

1.

Las propuestas aceptadas para su analisis detallado cualitativo y evaluatorio con las siguientes

No. | NOMBRE DEL LICITANTE OBSERVACIONES
1 BOSCOSO INGENIERIA Y CONSTRUCCIONES .S.A. DE C.V. CUMPLE
2 SAN FELIPE Y SANTIAGO CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V. CUMPLE
3 ARTURO HERNANDEZ PEREZ CUMPLE
4 GRUPO IMPULSOR PAJEME S.A. DE C.V. CUMPLE
5 CONSTRUCTORA EMM S.A. DE C.V. CUMPLE
6 INGENIERIA DE NEGOCIOS SOSTENIBLES S.A. DE C.V. CUMPLE
7 CONSTRUCCIONES SECTSA S.A. DE C.V. CUMPLE
8 PROSECO CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V CUMPLE
9 CONSTRUCTORA Y CRIBADOS ALMOZA S.A. DE C.V. CUMPLE
10 KREON EDIFICACION S. DE R.L. DE C.V. CUMPLE

Para la evaluacién de las propuestas, se considera lo establecido en el punto 5.4 de las bases de
licitacion

5.4.- Criterios de valoracion de propuestas: (evaluacién técnica por medio de puntos y

porcentajes y de la econémica por medio del método de tasacion aritmética).

Con fecha 21 de diciembre de 2020 se llevé a cabo la primera reunién de evaluacion del comité
técnico resolutivo de obra puablica del H. Congreso del Estado de Sinaloa y apertura de las
propuesta econémicas
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Cumpliendo con las fechas establecidas en el acta de presentacion y apertura, se procedié a abrir|
las propuestas de los licitantes que cumplieron cuantitativamente con la propuesta técnica y -
documentacién distinta, quedando como se muestra en el siguiente cuadro o
El importe de las Propuestas Econémicas de cada licitante se describe a continuacion =
MONTO DE .
No. LICITANTE OBSERVACIONES | PROPUETA g
ECONOMICA i
4 BOSCOSO INGENIERIAY CUMPLE 38,459,083.26 E
CONSTRUCCIONES .S.A. DEC.V. %
5 SAN FELIPE Y SANTIAGO CUMPLE 40,132,188.17
CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V.
3 ARTURO HERNANDEZ PEREZ CUMPLE 36,458,850.77
4 GRUPO IMPULSOR PAJEME S.A. DE C.V. CUMPLE 36,748,446.92
5 CONSTRUCTORA EMM S.A. DE C.V. CUMPLE 38,452,583.83
6 INGENIERIA DE NEGOCIOS SOSTENIBLES CUMPLE 39,270,796.99
S.A.DEC.V.
7 CONSTRUCCIONES SECTSA S.A. DE C.V. CUMPLE 37,680,305.69
8 KREON EDIFICACION S. DE R.L. DE C.V. CUMPLE 35,631,157.56
g CONSTRUCTORA Y CRIBADOS ALMOZA CUMPLE 38,490,422.74
S.A.DEC.V.
10 | PROSECO CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V CUMPLE 38,996,548.05

NOMBRE O DENOMINACION SOCIAL DE LOS LICITANTES CUYAS

PROPUESTAS SON DESECHADAS, SENALANDO LAS CAUSAS FUNDADAS Y
MOTIVADAS PARA ELLO.

No.

LICITANTE

Causas

BOSCOSO INGENIERIA Y CONSTRUCCIONES S.A
DE C.V.

Se desecha la proposicidn, por obtener una
puntuaciéon menor a 37.5 puntos, por lo que NO
CUMPLE con la puntuacién minima requerida
para ser considerada solvente.

SAN FELIPE Y SANTIAGO CONSTRUCCIONES S.A
DE C.V.

Se desecha la proposicién, por obtener una
puntuacién menor a 37.5 puntos, por lo que NO
CUMPLE con la puntuacién minima requerida
para ser considerada solvente.

ARTURO HERNANDEZ PEREZ

La empresa Mospal Construcciones, SA de CV, NO
presentd la constancia de inscripcién al Padron
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de Contratistas del H. Congreso del Estado de
Sinaloa (Documento Adicional DA-7).

Al tratarse de una proposicién conjunta y en caso
de haber resultado ganador, no podria formalizar
el contrato de obra publica respectivo por no
estar inscrito en el padrén.

GRUPO IMPULSOR PAJEME S.A.DE C.V.

Se desecha la proposicién, por obtener una
puntuacion menor a 37.5 puntos, por lo gue NO
CUMPLE con la puntuacién minima requerida
para ser considerada solvente.

COSTRUCTORAEMM S.A. D C.V.

No presentd el documento DA-14 solicitado en
la tercera Junta de Aclaraciones, el cual se
refiere a: “Manifestacién bajo protesta de decir
verdad que los estudios, planes o programas
gue previamente hayan realizado, incluyen
supuestos, especificaciones e informacion
veridicos y se ajustan a los requerimientos
reales de la obra a ejecutar, en su caso
consideraran costos estimados apegados a las
condiciones del mercado”.

CONSTRUCCIONES SECTAS.ADE C.V.

Se desecha la proposicidn, por obtener una
puntuacion menor a 37.5 puntos, por lo que NO
CUMPLE con la puntuacién minima requerida
para ser considerada solvente.

KREON EDIFICACION S. DE R.L. DE C.V.

Se desecha la proposicién, por obtener una
puntuacién menor a 37.5 puntos, por lo que NO
CUMPLE con la puntuacidn minima requerida
para ser considerada solvente.

COSTRUCTORA Y CRIBADOS ALMOZA S.A DE C.V.

No presentd el documento DA-14 solicitado en
la tercera Junta de Aclaraciones, el cual se
refiere a: “Manifestacion bajo protesta de decir
verdad que los estudios, planes o programas
que previamente hayan realizado, incluyen
supuestos, especificaciones e informacién
veridicos y se ajustan a los requerimientos
reales de la obra a ejecutar, en su caso
consideraran costos estimados apegados a las
condiciones del mercado”.

PROSECO CONSTRUCCIONES S.A DE C.V.

Se desecha la proposicion, por obtener una
puntuacién menor a 37.5 puntos, por lo que NO
CUMPLE con la puntuacién minima requerida
para ser considerada solvente.
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ll.- NOMBRE O DENOMINACION DE LOS LICITANTES CUYAS PROPUESTAS
RESULTARON SOLVENTES, IMPORTES DE LAS MISMAS Y EL LUGAR QUE LES
CORREPONDE DE MENOR A MAYOR

Las propuestas que resultaron solventes por el comité de obra publica fueron las
siguientes

MONTO DE PUNTOST PUNTOS P(I;NT(.')Ss
PROPUESTA | TOTALE
Ne- LICITANTE [PROPUETA | CCOROMICA | TEGNICA.
INGENIERIA DE
| NEGOCIOS SOSTENIBLES | 39:270,796.99 | 50.00 | 48.00 98.00
S.A. DE C.V.

IV.- NOMBRE O DE NOMINACION DEL LICITANTE CUYA PROPUESTA RESULTE
GANADORA Y A CUYO FAVOR SE FALLA Y ADJUDICA EL CONTRATO DE OBRA
PUBLICA RESPECTIVO

El nombre o denominacion del licitante cuya propuesta resulta ganadora, mima a
quien se falla a favor y adjudica el contrato de obra piblica correspondiente es la
siguiente

MONTO DE PROPUETA PUNTOS TOTALES
No. LICITANTE Saeiicunndl
.| INGENIERIA DE NEGOCIOS 39,270,796.99 93.00
SOSTENIBLES S.A. DE C.V.

V.- EL LUGAR Y FECHA ESTIMADA EN EL QUE EL LICITANTE GANADOR DEVA
FIRMAR EL CONTRATO

La firma del contrato se llevara a cabo el dia 29 de diciembre de 2020 en las oficinas de
la Direccion Administrativa del H. Congreso del Estado de Sinaloa, sita en el Blvd.
Culiacan, y Ave. Palenque col. Recursos Hidraulicos, C.P. 80100, Culiacan, Sinaloa en
la Ciudad de Culiacan, Sinaloa
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VI.- FECHA DE INICIO DE LOS TRABAJOS Y EL PAZO DE EJECUCION DE LOS
MISMOS

El plazo para ejecutar los trabajos relativos a la obra pablica en mencién no excedera de
244 dias (Doscientos Cuarenta y Cuatro) Dias Naturales

El inicio de los trabajos sera el dia 4 de enero de 2021 y consecuentemente concluira el
dia 4 de septiembre de 2021

Vi.- FORMA EN QUE SE DEBERA NOTIFICAR A LOS LICITANTES EL FALLO
RESPECTIVO

El presente fallo se da a conocer en esta junta publica en siendo las 10:30 Horas, del
dia 28 de diciembre de 2020 en las instalaciones del H. Congreso del Estado de Sinaloa,
sita en el Blvd. Culiacan, y Ave. Palenque col. Recursos Hidraulicos, C.P. 80100,
Culiacan, Sinaloa en la Ciudad de Culiacan, Sinaloa.

POR EL H. CONGRESO DEL ESTADO DE SINALOA
COMITE DE OBRAS

Tl

ING. JGDSE ANTONIO RIOS RO




